PORTARIA Nº 3794, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia CRISTIANO BOTH, aprovado em concurso

público, para desempenhar o cargo de Auxiliar

Administrativo, de Provimento Efetivo, submetido ao

Regime Jurídico Único, em 30 de janeiro de 2023.

 O VICE-PREFEITO no exercício do cargo de Prefeito Municipal de

Marques de Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, bem como de

acordo com as Leis Municipais N.º 1748/2017 e 1836/2019, NOMEIA, CRISTIANO

BOTH, aprovado em Concurso Público, classificado em 3º lugar, Edital de Homologação nº

014/2022, e Reposicionado conforme o Edital nº 006/2023 para 10º lugar, para desempenhar

as funções do cargo de Auxiliar Administrativo, do Quadro de Cargos Efetivos, padrão

salarial 3, com carga horária de 40 horas semanais, em 30 de janeiro de 2023, sob o Regime

Estatutário, submetido ao Regime Previdenciário Geral, com posse no prazo de até dez (10)

dias, mediante a apresentação da seguinte documentação:

1. Foto 3x4;

2. Xerox Carteira de Trabalho e Previdência Social;

3. Xerox da Carteira de Identidade e CPF;

4. Xerox do Título de Eleitor com comprovante de votação ou quitação eleitoral;

5. Xerox do Cartão do PIS ou PASEP, se tiver;

6. Xerox Cartão do SUS;

7. Xerox do Certificado de Reservista;

8. Atestado Médico Admissional, emitido por Médico do Trabalho;

9. Xerox da Cert. de Nascimento ou Casamento;

10. Xerox da Cert. de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

11. Xerox Cartão de Vacinas dos filhos menores de 14 anos;

12. Conta Bancária (Banrisul);

13. Xérox do Comprovante de escolaridade – Ensino Médio Completo;

14. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais;

15. Folha Corrida;

16. Declaração de Bens e Valores que constituem seu patrimônio ou Última Declaração do Imposto de

Renda;

17. Declaração de que não ocupa outro cargo e/ou emprego incompatível a esta nomeação;

18. Declaração atualizada emitida pelo INSS, acessada no site/aplicativo “MEU INSS”, que traz

informações sobre qualquer tipo de benefício ativo vinculado ao candidato.

19. Comprovante de residência atualizado.

     Marques de Souza, 30 de janeiro de 2023.

LAIRTON FREDERICO HEINECK,

Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em 30/01/2023:

DIEGO HENRIQUE BAZZO,

Secretário da Agricultura e Meio Ambiente.